[bookmark: _GoBack]附件1

电动汽车自用充电设施安装承诺书
（供参考）

甲方（车位业主/租户）：
住址：
乙方（充电基础设施安装方）：
住所地：
丙方（物业服务企业）：
住所地：

甲方        购买了一辆         （品牌）新能源电动汽车，现需在甲方通过      方式取得车位所有权（使用权）的      小区停车场        号停车位安装        式充电设施一台。为了顺利完成电动汽车充电设施安装，保障安装后使用安全及明确充电设施的安全责任，三方当事人共同作出如下承诺：
一、甲方承诺：
1.充电设施的所有人是甲方，甲方为充电设施及相关线路安全责任的第一责任人。若因充电设施的使用或其他情况给他人造成人身及财产损害，甲方应依法承担赔偿责任，如有其他责任人甲方同意在赔偿后再向其他责任人进行追偿。甲方购买相关保险的，甲方与保险公司应按照签订的赔偿条款依法承担赔偿责任。
2.甲方需安装充电设施的车位位于                     ，充电设施安装前，甲方同意提交相关施工资料，按照装修管理的相关规定向物业服务企业报备，并监督乙方安全施工。
3.甲方负责建设集中安装的充电桩电表至充电桩车位配电设施。并同意不同车位距离电表位置的距离不同，存在电表后段配电线路长短有别，表后配电设施安装费用存在差异。充电设施建设按有关规定到供电公司办理低压业扩报装手续。充电设施安装完毕、检验合格后甲方才能开始使用。在使用过程中，如因操作不当造成的一切损失，由甲方自行承担。
4.甲方日常注意观察充电设施的运行情况，发现问题及时维修。甲方承诺该电表后用电仅作为该车位电动汽车充电桩使用，不得接入其他充（用）电设备，特别不得为电动自行车充电，如丙方发现有甲方接入其他充（用）电设备，除向供电部门举报外，有权要求甲方拆除其他充（用）电设备。
5.车位租赁合同到期、按约定提前终止，或者甲方不再需要使用充电设施时，甲方保证及时拆除充电设施。如充电设施需拆除或者迁移电源点时，甲方须到供电营业厅办理相关手续，监督施工方安全施工。充电设施拆除或者迁移位置的费用由甲方承担。
6.在充电设施安装或者拆除、迁移位置时，甲方须监督施工方安全施工。若发生施工安全事故，由甲方承担全部责任；甲方承担责任后，自行向乙方追偿。丙方有权要求施工方提交施工资质和监督施工方安全施工，如发现存在安全隐患，有权责令施工方停工整改。
7.如相关政府部门认为充电设施不利于本小区的整体安全，或发现充电设施出现安全隐患时，丙方有权停止充电设施用电。
二、乙方承诺：
1.充电设施施工符合国家和本地充电设施建设标准和设计规范。乙方在施工过程中严格遵守《电力建设安全施工管理规定》、装修管理以及充电设备安装安全等相关规定，参照居民区充电基础设施安装指南，并服从物业服务企业的施工管理要求，做好安全防范措施，安全文明施工。
2.乙方在施工过程中自备电动汽车充电设备安装所需要的设备、工具、材料、安全劳动用品等，且应符合安全规范要求。
3.乙方在施工中注意保护原有设施及环境，如有污染、破坏应恢复至原有标准。
4.在安装过程中产生的废弃物，乙方及时清理并清运。
5.因乙方安装不符合国家和本市相关规定标准、规范导致的安全问题，乙方同意承担相关责任。
三、丙方承诺：
1.丙方积极配合充电基础设施建设企业，及时提供相关图纸或指认停车区域内电源位置及暗埋管线的走向、指定专人配合勘察现场和施工、配合办理用电变更等手续。
2.充电桩电表安装位置原则上应分区集中设置，丙方有义务向充电柜桩车位提供已预留的管、线。丙方负责在原有预留电表位置不足时，与供电局方协商充电桩电表集中安装点，并向小区公示。
3.为方便小区线路、容量增容需要，丙方需积极与属地供电所联系，按照要求组织业主签名同意，向供电局移交小区配电资产。
4.对在充电设施安装或使用过程中出现的问题，丙方按《物业管理条例》《广东省物业管理条例》规定职责范围内协助甲方予以解决。

甲方（签字）：								日期：

乙方（签章）：								日期：

丙方（公章）：								日期：

附件2

车位汽车自用充电设施消防安全责任书
（供参考）

根据《中华人民共和国消防法》《中华人民共和国治安管理处罚法》《广东省消防管理处罚规定》的规定，为确保         （以下称本小区）不发生火警和消除火灾隐患，特制定车位业主/租户消防安全责任书，业主/租户        为      负    层     区
     号车位的防火、安全责任人，其防火、安全责任如下：
一、对本车位消防安全负全面责任，本车位用户有义务教育树立防火意识，学习有关消防常识以及参加本小区开展的消防学习或消防宣传活动，认真贯彻执行《中华人民共和国消防法》《中华人民共和国治安管理处罚法》及《广东省消防管理处罚规定》的法规和条款。
二、每年不少于两次检查本车位内的电气线路及设备，发现老化、破损及时更换，如需增加用电容量，应报请相关部门审批后方可进行。
三、配备相应消防灭火设施（结合实际可选择车顶加装简易喷淋或6KG的悬挂式干粉灭火器等灭火设施，若车库配备自动喷水灭火系统或室内消火栓系统则无需配备），日后自行维护。建议为车位汽车自用充电设施购买相应的责任保险，为车辆购买自燃险。
四、应设置充电监控管理系统。
五、车位汽车自用充电设施周边严禁摆放任何杂物。
六、具有国家规定的有关防火安全责任人所应有的权力、义务和承担相应的法律责任。
七、责任书经车位防火责任人签字后生效。若该车位中途更换车位业主/租户，则旧车位业主/租户应约束新车位业主/租户在过户前另行签订新的《车位汽车自用充电设施消防安全责任书》，在新车位业主/租户签订责任书之前，该车位前任业主/租户应承担消防安全责任人的责任。

该车位区域防火责任人（车位业主/租户）：
                    年　　月　　日
— 1 —